
COMUNE DI BELLIZZI 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
Via Daniele Manin, 23 – 84092 Bellizzi (SA) 

      Il sindaco 

 

ORDINANZA N. 10 del 17/12/2021 
OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 - ADOZIONE DI ULTERIORI MISURE PER IL CONTRASTO E IL 
CONTENIMENTO DEL CONTAGIO - SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE E DIDATTICHE IN 
PRESENZA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO. 

IL SINDACO 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-
legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale”; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 maggio 2020 “Modifiche al Dpcm 17 maggio 2020”; 
Viste le Ordinanze del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.44 del 04/05/2020 e n.48 del 17/05/2020; 
Visti il DPCM 3 novembre 2020, il DPCM 3 dicembre 2020 e il DPCM 14 gennaio 2021 recante ulteriori disposizioni 
attuative delle misure urgenti atte a fronteggiare l'emergenza epidemiologica in corso; 
Considerato che con Decreto-legge 23 luglio 2021, n. 105 è stato prorogato, fino al 31 dicembre 2021, lo stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché' per 
l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020 (20G00144); 
Preso atto dell’allarmante recrudescenza dei contagi registrati nelle ultime settimane anche sul territorio di questo 
Comune e del numero in costante crescita delle persone sottoposte a sorveglianza sanitaria-isolamento 
fiduciario/quarantena o sorveglianza con testing, sulla base delle indagini epidemiologiche espletate a seguito delle 
comunicazioni dei casi di positività da parte dei competenti organismi sanitari; 
Ravvisata, pertanto, la necessità, in via precauzionale, di adottare ogni ulteriore misura idonea a contenere il rischio 
di maggiore diffusione della patologia virale in corso ed a garantire le condizioni di massima sicurezza possibile ai 
minori e agli adulti; 
Ritenuto, quindi, opportuno adottare in ambito comunale la sospensione delle attività educative e didattiche in 
presenza per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado per i giorni 20, 21 e 22 dicembre 2021 anche al 
fine di effettuare una sanificazione straordinaria di tutti gli ambienti scolastici; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

ORDINA 
per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
La sospensione dell’attività didattica in presenza per le scuole dell'infanzia, primarie e secondarie di I grado per i 
giorni 20, 21 e 22 dicembre 2021 presenti sul territorio comunale. 
 
Quanto innanzi fatte salve ulteriori determinazioni subordinate alla valutazione, in prossimità di detta scadenza, 
dell'evoluzione del contesto epidemiologico locale e dell'andamento della curva dei contagi. 
Durante il periodo di sospensione sopra indicato è garantito lo svolgimento delle attività scolastiche facendo ricorso 
alla didattica digitale integrata (D.A.D.).  

DISPONE 
Che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online, sul sito istituzionale dell'Ente e venga trasmessa, 
per le azioni di rispettiva competenza, al Dirigente Scolastico, alla Prefettura di Salerno, al Comando Stazione 
Carabinieri ed alla Polizia Municipale; 

AVVERTE 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania, entro 
60 giorni dalla pubblicazione o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
Dalla Residenza Municipale lì 17 dicembre 2021 

 
  IL SINDACO 

   f.to Domenico VOLPE  


